-1-

2019 年 5月 29 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 レ オ パ レ ス ２１

代 表 者 名 代表取締役社長 深 山 英 世

（コード番号 8848 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 宮尾文也

（TEL050-2016-2907）

第46期における自己株式の取得について

当社は、第 46 期（2018 年 4 月 1 日から 2019 年 3 月 31 日）において実施した自己株式の取得につ

いて、以下のとおりお知らせいたします。

記

当社は、2018 年 5 月 11 日の取締役会決議に基づき、2018 年 6 月 14 日から同年 8 月 23 日までに合

計 5,012,350,200 円の自己株式の取得を実施・完了いたしました（以下「本自己株式取得」といいま

す）。本自己株式取得は、それぞれの取得時点での分配可能額の範囲内で実施されたものですが、本

日開催の取締役会において、第 46 期に係る計算書類が承認され、赤字決算となり、本自己株式取得

に必要な分配可能額に不足があったこととなりましたのでお知らせいたします。

事実関係についてはなお調査中ですが、全棟調査が進む中で建築不備の範囲が拡大し、これに対応

するため引当金を積んだことが主因であり、会社の財務内容を常に意識して経営を行っておりまして

も、本自己株式取得を行った時点では、このような事態を予測することは困難であったと考えており

ます。

なお、監査役会としても慎重に検討を行っていくこととなっております。

以 上